

Olje- og energidepartementet
postmottak@oed.dep.no

POSTADRESSE
Skagerak Nett AS
Postboks 80
3901 Porsgrunn

CENTRALBORD
35 93 50 00

TELEFAKS
35 55 97 50

DERES REF.:
20/1575

VAR REF.:
EIGR

SAKSNR.:

ARKIVNR.:

STED/DATO:
2.12.2020

INTERNETT
www.skagerakenergi.no

E-POST
firmapost@skagerak.no

ORG NR.: 979 422 679 MVA

Skagerak Netts høringsinnspill – Endringer i forskrift om netregulering og energimarkedet (tilknytning av uttak med vilkår om utkobling eller redusert strømforsyning)

Skagerak Nett viser til Olje- og energidepartementet (OED) sin høring på endringer i forskrift om netregulering og energimarkedet. De foreslåtte endringene er relatert til tilknytning av uttak med vilkår om utkobling eller redusert strømforsyning. Vi takker for anledningen til å gi innspill.

Skagerak Nett eier, drifter og utvikler lokalt og regionalt distribusjonsnett i store deler av Vestfold og Telemark fylke. Det lokale nettet forsyner over 200 000 kunder i Vestfold, Grenlandsområdet og Hjartdal kommune, mens det regionale nettet forsyner flere lokale distribusjonsnett – deriblant vårt eget – og en rekke av Norges største industribedrifter. Vi har et viktig regionalt ansvar gjennom ordningen for kraftsystemutredninger og kraftforsyningens beredskapsorganisasjon.

Skagerak Nett er meget positive til den foreslåtte ordningen for tilknytning av uttak med vilkår om utkobling eller redusert strømforsyning. Forslaget vil legge til rette for økt elektrifisering og en mer rasjonell utvikling av strømnettet. Det åpner opp for at nettselskapene slipper å gjøre nettførsterkninger som tilknyttende kunder ikke behøver. Kundene slipper til gjengjeld å betale anleggsbidrag for de unngåtte nettførsterkningene. Ordningen åpner også opp for at nettselskapene kan tilknytte kunder som både er fleksible og har lav betalingsvillighet for nettførsterkninger, i områder der det egentlig ikke er plass i strømnettet.

Å kunne tilby et rimeligere alternativt tilknytningsprodukt (med vilkår om utkobling eller redusert strømforsyning) i områder der det egentlig ikke er plass i strømnettet, er kundefremmende. Skagerak Nett er enig i at dette må være en frivillig ordning, og at kunder bør ha full anledning til å bestille en normal tilknytning hvis dette ønskes på et senere tidspunkt. En slik endring kan utløse tiltak i nettet og anleggsbidrag etter kapittel 16 i forskrift om kontroll av nettvirksomhet.

I Storbritannia har de allerede en ordning for tilknytning av uttak med vilkår om utkobling eller redusert strømforsyning. Norske nettselskap bør derfor lære av britiske erfaringer. Det kan være hensiktsmessig at vilkårene relateres til definerte områder. Kunder som ønsker en alternativ tilknytning, bør få god informasjon om forventet aktiveringshyppighet.

Et premiss for en alternativ tilknytningsavtale er at det ikke påløper KILE-kostnader hvis fleksibiliteten aktiveres i henhold til avtalen. Kundene bør heller ikke kompenseres for slik aktivering. Skagerak Nett støtter OED i at tilknytning av uttak med vilkår om utkobling eller redusert strømforsyning og tariff for utkoblbart forbruk er to helt ulike ordninger.

Det er nettselskapene som gjennomfører konseptvalg, velger og eventuelt konsesjonssøker forsyningsløsninger for eget nett. Et alternativt tilknytningsprodukt (med vilkår om utkobling eller redusert strømforsyning) representerer et rasjonelt alternativ til å investere i nettanlegg. Det er viktig at Systemansvarlig / Statnett ikke begrenser bruken av slike løsninger i det regionale distribusjonsnettet. Terskelen for å begrense bruken av alternative tilknytningsprodukt må være høy. Det er slik at Systemansvarlig / Statnett hverken ser kostnadene som nettinvesteringer medfører for nettselskapene eller kostnadene som anleggsbidrag medfører for kundene. Nettselskapene har best utgangspunkt for å vurdere hensiktsmessigheten av alternative tilknytningsprodukt innenfor et område. I det regionale distribusjonsnettet bør Systemansvarlig / Statnett sin rolle begrenses til å utføre driftskoordinerer innenfor nettselskapets rammer bl.a. gitt av alternative tilknytningsavtaler (med vilkår om utkobling eller redusert forbruk). På sikt, så bør nettselskapene få et større ansvar i forhold til driften av det regionale nettet.

Skagerak Nett har i dag en egen tariff for utkoblbart forbruk (UKT). Ordningen kan gjensidig sies opp av både kunden og nettselskapet med noen måneders varsel. Vi benytter en risikobasert tilnærming når vi hensyntar UKT-ordningen i nettplanleggingen. Desto flere kunder som er på ordningen innenfor et område, desto mer hensyntar vi fleksibiliteten fra disse kundene når tilgjengelig nettkapasitet vurderes. Vi kjenner imidlertid til at enkelte nettselskap har stilt krav om anleggsbidrag ved oppsigelse av avtale om tariff for utkoblbart forbruk. Ordningen blir da ganske annerledes. Etter vår forståelse, så er et vilkår om anleggsbidrag ved oppsigelse av en UKT-avtale ikke i samsvar med gjeldene regelverk. Vi legger til grunn at dette ikke endres. Alle eksisterende uttakskunder er normale kunder med de samme tilknytningsrelaterte rettighetene. Å si opp en tariffavtale, utløser intet anleggsbidrag. Det vil være urimelig om eksisterende kunder fratras rettigheter som de etter regelverket allerede har. Det vil også være urimelig hvis aktuelle nettselskap får fortsette med vilkår som ikke er i samsvar med regelverket. Norske nettselskap sammenlignes / benchmarkes mot hverandre i RME sin økonomiske regulering. Det er ikke greit hvis enkelte nettselskap får fortsette med vilkår som ikke er i samsvar med regelverket, og dermed oppnår varige økonomiske fordeler overfor de øvrige nettselskapene.

Skagerak Nett håper at endringen som nå er på høring, innføres så snart som mulig. Hvis det er ønskelig, så stiller vi gjerne for å utdype våre synspunkt.

Vennlig hilsen
for Skagerak Nett AS


Eivind Gramme
Sivilingeniør Rammevilkår